
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI  ALESSANDRIA -SPINETTA MARENGO 

Via del Ferraio, 46 – 15122 Spinetta Marengo (AL) - CODICE FISCALE 96034490068 

ALIC81700X@istruzione.it alic81700x@pec.istruzione.it 

0131 216567  

1 

 

 

CUP: H34D24001480007 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-45 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni 
previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-
2027 e degli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 
Merito.; 

VISTA la candidatura n. 249 presentata dall’I.C. Alessandria Spinetta Marengo; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, con la quale viene 

autorizzato l’avvio del Piano Estate 2024/2025 

VISTA la comunicazione Prot. N. 4956 del 19/06/2024 riportante nell’oggetto: “Informazione, 

comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione finanziamento di progetto a valere sui Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) Piano Scuola per l’Estate 2024 per la realizzazione di percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) Progetto sotto azione ESO4.6.A4.A 

Titolo progetto: “FACCIAMO SQUADRA”; 

PRESO ATTO che con nota 87558 del 21/06/2024, viene comunicato che, per mero errore 

materiale, nella nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, sono stati 

indicati gli estremi per l’iscrizione al bilancio nelle ENTRATE relativi ai “Finanziamenti dello Stato” 

anziché ai “Finanziamenti dall'Unione Europea”. 

CONSIDERATO che la nota prot. 4956 del 19/06/2024 riporta tra i propri riferimenti il Decreto di 

assunzione a bilancio, prot. 4955 del 19/06/2024 che è stato annullato in virtù della nota MIM 

prot. Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024; 

per tutto quanto in premessa 

DISPONE 

 Di annullare la comunicazione prot. N. 4956 del 19/06/2024; 

Protocollo 0005046/2024 del 22/06/2024



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI  ALESSANDRIA -SPINETTA MARENGO 

Via del Ferraio, 46 – 15122 Spinetta Marengo (AL) - CODICE FISCALE 96034490068 

ALIC81700X@istruzione.it alic81700x@pec.istruzione.it 

0131 216567  

2 

 

 Di procedere alla diffusione di una nuova comunicazione con oggetto: “Informazione, 

comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione finanziamento di progetto a valere sui 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) Piano Scuola per l’Estate 2024 per la realizzazione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni. Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) Progetto sotto azione ESO4.6.A4.A Titolo progetto: “FACCIAMO SQUADRA”, 

riportante il riferimento corretto in relazione al decreto di assunzione a bilancio. 

 

La Dirigente Scolastica 

                 Dott.ssa Renata Nosengo 

 


		2024-06-22T16:46:47+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da RENATA NOSENGO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




